



► **PRAWNICZE RELACJE:** Kancelarię DT od ponad trzech dekad jako partnerzy zarządzający prowadzą Andrzej Tomaszek (z prawej) i Zbigniew Drzewiecki (z lewej). Teraz senior partnerem w ich kancelarii został Krzysztof Wierzbowski, który przez lata kierował jedną z największych kancelarii sieciowych w kraju, Wierzbowski Eversheds (obecnie Eversheds Sutherland). (FOT. WMI)

Były szef Eversheds zmienia barwy

Krzysztof Wierzbowski, który przez ponad dwie dekady prowadził duże kancelarie sieciowe w Polsce, dołączył do kancelarii Drzewiecki Tomaszek. Zajmie się w niej projektami infrastrukturalnymi



Marcel Zatoński

m.zatonski@pb.pl

Kierowanie polskimi biurami Dickinson Wright, przyłączonym potem do Baker & McKenzie, oraz stworzenie kancelarii prawnej działającej przy PwC, a po latach przemianowanej Wierzbowski Eversheds. To zawodowe CV Krzysztofa Wierzbowskiego, jednego z najbardziej znanych polskich adwokatów, specjalizującego się w sprawach infrastrukturalnych. Wierzbowski Eversheds nazywa się teraz Eversheds Sutherland, a Krzysztof Wierzbowski dołączył właśnie do kancelarii Drzewiecki Tomaszek (DT) jako senior partner.

– Kancelarię Wierzbowski Eversheds założyłem, zarządzałem nią, a ostatnio miałem w niej status senior partnera. Miałem poczucie, że osiągnąłem tam już wszystko i nie ma przede mną odpowiednich wyzwań. Z Eversheds Sutherland pożegnałem się też z powodu osiągnięcia odpowiedniego wieku, ale na emeryturę się zdecydowanie nie wybieram. Z założycielami kancelarii DT znamy się i lubimy od lat, a pomysł na pracę razem pojawił się trochę spontanicznie podczas przypadkowego spotkania ze Zbigniewem Drzewieckim na konferencji IBA w Paryżu. W najbliższych latach w Polsce będzie realizowanych wiele dużych i bardzo ciekawych projektów infrastrukturalnych i sądzę, że będę mógł przy nich wykorzystać moje doświadczenie – mówi Krzysztof Wierzbowski.

Kancelaryjna specyfika

Kancelaria DT działa na rynku od 1992 r., poza Warszawą ma biura w Gdyni, Krakowie, Poznaniu i Wrocławiu. W 2022 r. (ostatnie dostępne w KRS dane) miała 11,1 mln zł przychodów i 3,7 mln zł czystego zysku.

– Dołączam do DT m.in. ze względu na zespół. Projekty infrastrukturalne to nie jest coś, co można obsługiwać w kancelarii butikowej, przy tego typu projektach trzeba mieć szerokie wsparcie, żeby robić je dobrze i na czas – mówi Krzysztof Wierzbowski.

Nowy prawnik na pokładzie kancelarii DT przez lata prowadził kancelarie działające w ramach międzynarodowych sieci.

– My natomiast jesteśmy niezależni i nie zamierzamy tego zmieniać. Przez lata mieliśmy szereg propozycji, by dołączyć do różnych sieci, ale zawsze odmawialiśmy. W zawód adwokata jest wpisana pewna niezależność, a dodatkowo bez obciążenia specyfiką sieciową można mieć bardziej atrakcyjną dla klientów ofertę cenową. Świadczymy usługi ze wszystkich dziedzin prawa, ale jest kilka wyróżniających się praktyk. Specjalizujemy się w pierwszym rzędzie w nieruchomościach i budownictwie, a także w ochronie własności intelektualnej i nowych technologiach, sporach gospodarczych oraz w fuzjach i przejęciach – wlicza Zbigniew Drzewiecki, partner zarządzający DT.

Infrastrukturalna praktyka

Krzysztof Wierzbowski w ciągu ostatnich trzech dekad pracował m.in. przy projektach infrastrukturalnych związanych z koncesjami autostradowymi, inwestycja-

mi kolejowymi, telekomunikacyjnymi i IT oraz dużymi inwestycjami w infrastrukturę miejską.

– Teraz w segmencie infrastrukturalnym będzie się dużo działo w związku z odblokowaniem inwestycji finansowanych z KPO. Do wydania w trybie pilnym są duże pieniądze, więc prawnicy wyspecjalizowani w infrastrukturze na pewno nie będą narzekać na brak pracy. Branży sprzyjają też nowe wymagania środowiskowe, które nie tylko przekładają się na zmiany w raportowaniu niefinansowym przez firmy, ale przede wszystkim dają firmom szansę na stworzenie przewagi konkurencyjnej, jeśli w odpowiedni sposób zainwestują one w zieloną energię. W perspektywie kilku lat należy też oczekiwać realizacji olbrzymich projektów infrastrukturalnych, które będą związane z odbudową Ukrainy – mówi Krzysztof Wierzbowski.

Przedstawiciele kancelarii DT spodziewają się, że ukraiński system prawny będzie zbliżał się do unijnego, co oznacza m.in. wzrost transparentności i konkurencyjności przy zamówieniach publicznych. A przy dużych zamówieniach dużo pracy będą mieli wszyscy, także prawnicy.

– Polska jest już traktowana jako przyszły hub do prowadzenia odbudowy Ukrainy. Już teraz przychodzą do nas klienci, którzy są zainteresowani np. umieszczeniem swoich zakładów produkcyjnych przy wschodniej granicy Polski – tak by być blisko Ukrainy w momencie, gdy wojna się skończy, a jednocześnie działać z kraju unijnego i bezpiecznego – mówi Zbigniew Drzewiecki. ☀️